Ipunoxenue Nel

llpOIlOJI)KPITeJIbHOCTb 3TANnoB CHOPTHBHOH NOATOTOBKH, MUHHUMAJLHbIH BO3paCT JiMl AJ15 3aYHUCICHHS HA dTANbI
CﬂOpTHBHOH HNOATrOTOBKH, MUHHUMAJIbHOE H MAKCHMAJIbLHOE KOJHYECTBO JIML, MPOXOAsIIHUX CIOPTUBHY IO NOAroTOBKY B
rpynnax Ha s3ranax CHOpTl/IBHOH MOAIrOTOBKH MO BHAY CIiopTa BOJ1€H00J1

DTanbl CHOPTUBHON IponomxutenpHocTs | MUHUMANbHBIH MunumasbsHas MakcumaibsHas
ITIOJATOTOBKH 3TanoB (B roiax) BO3pacCT JJIst HaIlOJIHSIEMOCTh HaIlOJIHSIEMOCTh
3a4HCIICHUS B rpynmn (4enoBex) IpynI (4exoBeK)
I'pyHnsl (JeT)
TpeHnpoBOYHBIH 3TaIl 1 18
(3Tan CiopTHBHOM 2 16
CIIeLIHATU3aLIIH ) 3 12 12 16
4 14
3 14
Ortan be3 orpannuennii 14 6 12
COBEpPILIEHCTBOBAHUS
CIIOPTHUBHOIO MacTepcTBa
DTamn BBICIIETO be3 orpannyenuii 14 6 12
CIIOPTUBHOI'O MacTepcTBa




) ITpunoxenne Ne2

CooTHomieHHe 00beMOB TPEHHPOBOYHOIO MPOoIlecca 0 BHAAM CIIOPTHBHOM NOATOTOBKH
HA 3TalaX CIOPTHBHOH NOJATNOTOBKH MO BHAY CNOPTA BOJIeH 00

Paznienbl cHOPTUBHON MOJATOTOBKH DTanibl ¥ ro/ibl CHOPTUBHOM MMOJTOTOBKH
TpeHupoBOYHEIH dTam (ITam Oran OTan BBICIIEro
CIOPTUBHOHN CHeT[HATN3aIIH ) COBEPIICHCTBOBAHHS | CIIOPTHBHOIO
Jlo nByx net CgpImme 1BYX CIIOPTUBHOTO MacTepcTBa
JIeT MacTepcTBa
O6mmas 18 —20 8§12 6-—8 8§-10
dbuznyeckas noarotoska (%)
CrenuanbHas 10-14 12-14 14-17 12-14
¢busngeckas nmoaroroska (%o)
Texangeckast 23 -24 24 -25 20-25 18 —-20

noaroroska (%)

TaxTrueckas, TeopeTHUIecKas,
IICUXO0JIOTHYecKas IOJrOTOBKA, 22 -25 25-30 26-—-32 26—-34

MEIUKO-BOCCTaHOBHUTEIbHBIE
MeponpusTus (%)

TexHHUKO-TaKTHYECKas 8§-10 8§10 &8—-10 8§-10
(uHTerpanpHas) noaroronka (%o)
VY4yacTue B COpPEBHOBAHUSX, 10-14 13-15 14-16 14-16

TpeHepcKasi ¥ cyaeickas npaktuka (%)
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IIpuMepHbIii roA0BOH MJIaH 00beMOB TPEHHPOBOYHOIO MPOLECCa HA ITAaNaX CHOPTHBHOH NOATOTOBKH
U3 pacyeta Ha 52 Henenu

Pazpensl cnopTUBHOM

STAIIBI Y I'OJIbl CIIOPTUBHOM NOATOTOBKH

IIOATOTOBKH

TpeHupOBOYHBIHN 3Tal (3Tl CHOPTHBHOH CrIeLHaNU3a1uK)

1ron

2 ron

3 rox

4 ron

S5ron

OTtan

COBCPIICHCTBOBAHMS

CIIOPTHUBHOI'O
MacTEpCTBa

JTtan BLIcIIero
CIIOPTUBHOTO
MacTepcTBa

qac

%

qgac

%

qgac

%

qac

%

gac %

gac %

yac %

OO6mas pusndeckas
noxrotoska (OPII)

102

19.6

123

19,7

93

11,9

93

11,9

105

83 8,0

134 9.9

CrnienuasbHas pusudecKas
noarotoska (CPIT)

69

B2

13,3

109

14,0

109

14,0

120

172 16,5

181 13,4

TexHuyeckast MOArOTOBKA
(TexIT)

121

233

144

23,1

189

242

189

24,2

228

244 28.5

265 19,6

Taktuueckas (TaxIl),
teoperuueckast (Teopll),
MCHXOJNIOrHYecKast
noarotoska(I1IT), meauko-
BOCCT@HOBHUTEIEHBIE
MEPOIPHUSITHS

122

23,5

145

23,2

213

273

213

27,3

267

302 29,0

444 32,8

TexHUKO-TaKTHYECKas
(uHTEerpansHas)
noaroroska (TTIT)

52

10,0

58

9,3

64

8.2

64

8.2

84 9,0

88 8,5

115 8,5

VyacTue B COpEBHOBAHHSAX,
TpeHepcKas ¥ cyehckas

NpaKTHKa

O6iiiee KOJIHYECTBO
YaCOB B roJ
(axanemudeckux), B T.4. C
YYETOM HEpUOJIOB
AKTHMBHOTO OTZBIXA 110
ILIAHAM CaMOCTOSTENLHON
IOrOTOBKU

KonuyecrBo 4acos B
HeAeTo (aKaieMUIECKHX)

54

10,4

71

520

_ n

100

624

12

11,4

100

112

780

15

14,4

100

112

780

15

14,4

100

132 14,1

936 100

151

14,5

213 15,8

Konu4ectBo TpEHHUPOBOK B
HEJeJTIO

4-6

46

6-7

6-7

6-7

7-10

10-11

Ob1mee KOJIMYECTBO

TPEHUPOBOK B IO

260

260

312

312

312

468

520
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IIJ]aHHpYCMble NnoKa3aTejiu COpeBHOBaTeﬂbHOﬁ AeATEJIbHOCTH IO BHAY CIIOPTA B0.J1€H00.1

BHTBI CIOPTHBHBIX STAIIBI Y TOJIbI CIIOPTUBHOM ITOJATOTOBKM
COpPEBHOBAHUH TpeHupOBOYHEIH 3Tan (3Tan CIOPTUBHOM CHEIUAIIN3AIIN) Otan Tan BBICIIETO
Jlo n1ByX j1eT CBBIIIIE JBYX JIET COBEPILICHCTBOBAHHUS CIIOPTHBHOTO
CIIOPTHBHOI'0 MacTepCcTBa MacTepcTBa
Kontponbubie 3-5 3-5 5-7 5-7
OtOopouHbIe 1-3 1-3 1-3 1-3
OcHOBHBIE 3 3 3 3
Bcero urp 40-50 50-60 60-70 70-75




PesxuM M CTPYKTYpPa TPEHHPOBOYHOIO MpoLecca

roCcy1apCTBEHHOTO 010 )KeTHOro yupexaenus KpacHonapckoro kpas

«lleHTp OMMMIUICKON MOJIOTOBKH 11O BOJIEHOOTY»
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HeneasHbrid I'ogoBoii IIponoskurens TpeOGoBaHHuS K YPOBHIO MusnmaJjb- Hanonns
peKHM PeXKHM HOCTH 3TarnoB MOAr0TOBKH HbIA BO3pacCT €MOCTh
JTanbl NOATOTOBKH TPEHHPOBOY- TPEHHUPOBOY- (B rogax) IS 3a9M CTICHUST rpynn
HOIl padoThI HOIl padoThbI Ty —— CropriBami CIIOPTCMEHOB
(1qac). (dac) BbINOJIHEHHUS paspsin (vrer)
ITANHBbIX
HOpMaTHBOB
T 10 520 - - 12-18
TpeHupoBoOYHbBIH T-2 12 624 ) 12 12-16
3Tan (3Tan T-3 15 780 5 BrinojiHeHue - 12 12 -16
& HOpMAaTUBOB _ 12 12 - 14
CIIOPTHBHOH T-4 15 780 O®IT u CPI,
cHenuaJH3anun) T-5 18 936 BBITIOHEHHE o 12 12 - 14
N o0s13aTenpHOI
dran CCM 20 1040 Be3 orpanuveHuit X HIECKO Depmss
COBEPUIEHCTBOBAHNA TPOTPamMMbI CTIOPTHBHBIH 14 6-12
CIIOPTHBHOIO paspsn
MacTepcTBa
JTan BeICIIETO BCM 26 1352 be3 orpannyennii | — - 6- 12
CHIOPTHBHOTI'O Macrepa
cropTa

MacTepcTrBa




HopmaTuBbl MAaKCHMAJBHOI0 00beMa TPEHHPOBOYHOMN HATPY3KH
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DTanHbIA HOPMATUB

OTaIlbl ¥ TOObI CHOpTI/IBHOﬁ IIOATIOTOBKH

TpeHnpoBOUHBIN 3Tal (3Tall CHOPTUBHOM Otan Otall BRICIIETO
CIIelMaTN3aIin) COBEPIIEHCTBOBAHMS CIIOPTHBHOTO
Jlo nByx jeT CBbliie IBYX JIET CIIOPTUBHOTO MacTepcTBa
MacTepCcTBa
KomudgectBo 9acoB B 10-12 12-18 18-24 24 -32
HEJIENI0
KommuecTtso 4-6 6-7 7-10 10-11
TPEHUPOBOK B
HEJIENI0
OO61ee KoIu4ecTBO 520 - 624 624 - 936 936 - 1248 1248 - 1664
9JacoB B I'OJ
OO61ee KOIMYECTBO 234 - 286 310 - 364 460 - 520 520-572

TPCHUPOBOK B I'OJQ
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Oﬁopynonsalme H CHOpTl/lBHBIﬁ HHBEHTAapPb, H606XOHI/IMble OJIsl MPOXOsKEXCHUA CHOpTl/lBHOﬁ NOATOTOBKH

N HanmeHnoBanue EnuHuiia uamepesus KosmuecTBo u3enuii
n/m
OOGopynoBaHue U CHOPTUBHBIA UHBEHTAPh
1 | Cerka BoneibOIBHAS CO CTOHKAMHU KOMILIEKT 2
2 | Msg BoneHO0IBHBIHN IITYK 25
3 | IlpoTekTop misi BOJIEHOOIBHBIX CTOEK INTYK 4
OTOJTHUTEIHHOE ¥ BCIIOMOTaTeNlbHOe 000pYI0OBAHUE U CIIOPTUBHBIM HHBEHTAPh
4 | bapbep IerKoaTIeTUYECKUN INTYK 20
5 | T'antenu maccuBHBIE OT 1 10 5 KT KOMILJIEKT 3
6 | Msu HabuBHOM (MeaUIIMHOO0IT) BecoM oT 1 70 5 KT IITYK 16
7 | Kop3una mus Msiueit IITYK 2
8 | M4 TeHHUCHBIN IITYK 10
9 | Msy ¢yTOonbHBIH IITYK 2
10 | Hacoc mis HakaduBaHHS M9l B KOMIUIEKTE C UTJIAMHA INTYK 3
11 | Ckakanka rHMHacCTHYeCKasl IITYK 25
12 | Ckameilika TUMHACTHYECKas INTYK 4
13 | YTspxenurens st HOD KOMILJIEKT 25
14 | Yrspxenurenb s pyK KOMIIJIEKT 25
15 | Dcnangep pe3nHOBBIN JICHTOYHBIN IITYK 25




Ipunoxernne Nog

CHOpTI/IBHa)I SKHIIMPOBKA, ITepeiaBacéMas B HHIAUBHUIAYAJILHOE 110JI30BaHUE

N HawmmenoBanue Enununa | Pacuernas enmnuna OTanbl CHOPTHBHOMN TOATOTOBKH
/1 U3MEPEHUS TpeHupOBOYHBIH dTAll Ortan DTaIl BBICIIEro
(3Tan cnopTUBHOM COBEPIICHCTBOBAHU CHOPTHBHOI'O
CIIEIMAJIN3AIIHH ) CHOPTHBHOT'O MacTepcTBa
MacTepCTBa
Kon-Bo CpOK Kon-Bo CpOK Kon-Bo CpOK
3KCHTyara 9KCILTyara SKCITyaTa
nuu (Jier) 1uu (J1eT) nuu (JieT)
1 Koctiom IITYK Ha 3aHUMAIOIIErocs 1 2 1 1 1 1
BETPO3ALTATHBINA
2 Koctiom IITYK Ha 3aHUMAIOIIEeTr0Cs - - - - 1 2
CIIOPTUBHBIN
IapaTHbIA
3 Kpoccoku mis ap Ha 3aHMMArOIIEerocs 2 1 2 1 3 1
BOJIeOOIIa
4 KpoccoBku nap HA 3aHUMAIOIIET0Cs | 1 1 1 2 1
JIETKOATIeTHYECKUE
5 | Maiika IITYK Ha 3aHUMAIOIIEroCs 4 1 4 1 6 1
6 |Hocku nap Ha 3aHUMAIOIIErocst 2 1 4 1 6 1
7 | IlonoTeHme LITYK Ha 3aHUMAIOIIETOCS - - - 1 1 1
8 | Cymka ciopTuBHas HITYK Ha 3aHUMAOIIErocst - 1 2 1 2 1
9 dukcarop KOMIUIEKT | Ha 3aHHUMAIOIIErocs 1 1 2 1 2 1
rOJIEHOCTOITHOTO
cycraBa




~—

(rOJIEHOCTOITHHUK)

10 | Qukcarop KOMIUIEKT | Ha 3aHUMarOIIerocs
KOJIEHHOTO CyCTaBa
(HaKOJICHHHK )
11 | Duxcarop KOMIUIEKT | Ha 3aHUMAaroIIerocs
JIy4e3ansiCTHOTO
cycraBa
(HaIyJIbCHUK)
12 | ©yrbonka LITYK Ha 3aHUMAIOIIEroCs
13 |Illanmka ciopTuBHAS LITYK Ha 3aHUMAaIOLEerocs
14 | optsl (TpychI) LITYK Ha 3aHUMAIOIIEr0Cs
CIIOPTHBHBIE
15 | IlopTe! amacTHYHBIC HITYK Ha 3aHUMAIOIIETOCs

(Taiicer)




IiepeyeHb TPEHHPOBOYHBIX COOPOB

N Bun TpeHUpOBOYHBIX IIpenenbHas TPOIOKUTEITLHOCTH COOPOB 110 3Taam OnTumanbHOE YUCIIO
/o cbopoB CIIOPTHUBHOM HOATOTOBKH (KOJHUYECTBO THEH ) YYacCTHHUKOB cOOpa
OTan BBICIIErO Orarn TpenupoBoUHBIH STan
CIIOPTMBHOI'O | COBEpPLIEHCTBOBA (aTa1 cnopTUBHOM
MacTepcTBa HUs crenyanu3alin)
CTIOPTUBHOTO
MacTepcTBa
1. TperrpoBOUHBIE COOPBHI 110 IOAIOTOBKE K CHOPTHBHBIM COPEBHOBAHHSIM
1.1. | TpenupoBouHBIe COOPHI 21 21 18
IO IOJITOTOBKE K
MEX1lyHApOHBIM
COpPEBHOBAHUSIM
1.2. | TperupoBouHBIE COOPHI 21 18 14
IO TTOATOTOBKE K
yeMIMoHaTaM, KyOKam,
Omnpenensiercs
nepBeHcTBaM Poccun ODLARHsALICH
1.3. | TperupoBOYHBIE COOPHI 18 18 14 p S N
o N OCYIIIECTBIISIONICH
110 [I0JIOTOBKE K IPYTUM
- CIIOPTHBHYIO
BCEPOCCUHCKUM
MIOJITOTOBKY
COPEBHOBAHUSIM
1.4. | TperupoBouHbIe COOPHI 14 14 14
IO ITOATOTOBKE K
ouIMaTEHBIM
COpPEBHOBAHUSIM
cyonekra Poccuiickoii
Oenepanuu
2. CnenuaibHble TPEHHPOBOYHBIE COOPBI
2.1. | TperupoBodHbIe COOPHI 18 18 14 He menee 70% ot

10 O0IIEeH WK
creraIbHOM
(bu3mdecKoii MoJIrOTOBKE

cocTaBa IpyIIIbI JIUII,
IIPOXOISIITUX
CIIOPTHBHYIO
HOJITOTOBKY Ha
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ONpCACIICHHOM JTallc

T
|
Jlo 14 mmei

YYacTHUKHU

2.2 BoccranoBuTENIbHbBIE
TPEHUPOBOYHBIE COOPHI COpPEBHOBAHUHN
2.3. | TpenupoBouHble cOOPHI Ho 5 nueit, Ho He OoJee 2 pa3 B roj B cooTBercTBHY €
JUTSL KOMITIEKCHOTO TTAHOM
MEIMIIHHCKOTO KOMILJIEKCHOTO
o0cne0BaHus MEIUIIMHCKOTO
o0cieoBaHus
2.4. | TpeaupoBouHbie cOOPHI Jlo 21 nus noapsia v HE He menee 60% ot
B KaHUKYJISIPHBIN 6oree IByX cOOpOB B COCTaBa IPYIIIBI JIUII,
nepuo rof TPOXOISIIINX
CIOPTUBHYIO
MOJITOTOBKY Ha
OTIpE/ICTICHHOM JTane
2.5. [IpocmoTpoBEIE o 60 nuei B cooTtsercTBUE C©

TPEHUPOBOUHBIE COOPBI
JUTSL KaH/TH/1aTOB Ha
3a4HCIICHHE B
npodeccuoHaIbHbIe
o0Opa3oBaTeIbHbIE
OpraHH3aIHH,
OCYIIECTBIISTFOIITHE
JIEITETBHOCTD B 00JIACTH
Gbu3mgecKoi KyIbTYpHI H
criopra

IIpaBujIaMu IpueMa
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Bansinue GuU3MYeCKHX KAa4ecTB H TeJIOCJI0KEeHHs Ha pe3yJIbTaTHBHOCTh
10 BHAY CliOpTa BoJieH00

dusnyeckue Ka4yecTBa U TEJIOCIIOXCHHUEC YpOBeHB BIIMAHHUA

CKOpOCTHBIE CIIOCOOHOCTH

Mplmeusasi cujia

BectubynsipHas yCTOMYMBOCTh

BpIHOCITIUBOCTH

I 'uoxocTh

KoopauHaimoHHbIe CIOCOOHOCTH

W W= NN |W

Temocnoxenue

VcnoBHBIE 0003HAYEHUS:

3 - 3HAQYUTENHHOE BIUSHUE;

2 - cpeniHee BIIUSHUE,

1 - HE3HAYUTENHLHOE BIUSHUE.
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IIpoaoKuTeILHOCTH 3TANIOB CHOPTUBHOM MOATOTOBKH, MUHHMAJILHBIA BO3PAaCT JIHMI AJIs 3A4HCICHHs HA DTall bl
CIIOPTHBHOM MOATOTOBKH, MUHUMAJIbHOE H MAKCHMAJIbHOE KOJINYeCTBO JIHI, IPOXOASLIIHX CIOPTHBHYIO NIOATOTOBKY B
rpynnax Ha 3Tanax cnopTHBHOH MOATOTOBKH N0 BUY CHOPTA BOJ1€i00.1

DTanbl CHOPTUBHOM [TpogomxutenbHOCTs |  MUHUMaIBHBINA MuHauMansHas MaxkcumanpHas
MOATOTOBKHU 3TanoB (B rojax) BO3pAcCT JJIA HAaTOJHAEMOCTh HaIOJHSIEMOCTb
3a4YHUCIICHUS B rpymnn (4eJI0BeK) rpynm (4eIoBeK)
rpynisl (J1eT)
TpeHnpOBOYHBIN STAll 1 18
(3Tam cnopTUBHOM 2 16
cIieIMali3alm ) 3 12 12 16
4 14
5 14
Otan bBe3 orpanuuenuii 14 6 12
COBEpUICHCTBOBAHHUSI
CITOPTUBHOI'O MacTepcTBa
DTaIl BBICIIETO be3 orpannyuenuit 14 6 12
CIIOPTUBHOT'O MacTepCTBa




HOPMATHUBHAS BA3A

HAIOJIHAAEMOCTH CIIOPTUBHBIX I'PYIII, PEXXUM TPEHUPOBOYHOM PABOTHI, TPEFOBAHMS K YPOBHIO CIIOPTUBHOI'O MACTEPCTBA
TOCYAAPCTBEHHOE BIOJ)KETHOE YUYPEXAEHUE KPACHOJAPCKOI'O KPAS «HEHTP OJIMMIIMMCKOU IOATOTOBKMU 11O BOJIEMBOJIY »

3 TpeboBaHUIO K YPOBHIO MakcumanbHBIN
s . MOATrOTOBKHU obpemM Pexxum
MuHnM-1 13 TE— TPEHHPOBOYHOIN i — OG1mee K0I-BO YacoOB Hopmarus omnatsl
. BOSPAGT | o (wemomex) Pesynbrater | CropTHBHBI paboTH ™ a%on,l paboTsl B rox Tpy/1a Ha OJJHOTO
cropr sauncenns | DY BEITOITHEHPT pa3pin P (cokpaleHHBIH) 3aHUMaroIerocs B %o
- STATHBIX (dac/Henmento)
Dop-rH HOPMATHBOB
T-1 12 12-18 - 10-12 10 520 14
T-2 12 12-16 - 10-12 12 624 14
T3 12 12-16 Beironenue : 12-18 15 780 18
HOPMAaTHBOB
T-4 12 12-14 O®II u CPTI], . 12-18 15 780 18
BBIIIOJTHCHHEC
T-5 = 12-14 i - 12-18 18 936 18
TEXHHUICCKOU
TPOrpaMMBbl o roga—27 %
CCM 14 6-12 I 18-24 20 1040 CrrmesTena — 34 %
BCM - 6-12 KMC 24-32 26 1352 40

Ipumeuyanue: TpeHupoBkH B rpynmnax T, CCM, BCM MoryT pa3fensaTbes Ha YTPEHHIOK U BEYEPHIOIO.

3am. IUpeKTopa M.A. Conomaxuna

HupexTop B.B. Kapnenko

AT 290 A
TS



